



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(СПбГУ)

П Р И К А З

23.03.2011

№ 730/А

Санкт-Петербург

Об изменении Приказа Ректора от 08.08.2008г. №1093/1 «О распределении обязанностей по изданию приказов в СПбГУ» и Положения об организации и порядке проведения практик студентов Санкт-Петербургского государственного университета, утв. приказом Ректора от 16.06.2010 № 1449/1

В связи с изменением системы управления Санкт-Петербургским государственным университетом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приказ Ректора от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении обязанностей по изданию приказов в Санкт-Петербургском государственном университете» (в редакции Приказа Ректора от 12.03.2010г. №511/1 с последующими изменениями и дополнениями) следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 7.1.18 в следующей редакции:

«7.1.18. Об общих вопросах организации проведения учебных и иных практик обучающихся.»

1.2. Дополнить пунктом 7¹.1.20 следующего содержания:

«7¹.1.20. О методическом обеспечении организации проведения учебных и иных практик обучающихся, в том числе о порядке подготовки и представления отчетов о проведении учебных и иных практик обучающихся.»

1.3. Дополнить пунктом 19.1.7 следующего содержания:

«19.1.7. Об организации, сроках и порядке проведения отдельных учебных и иных практик обучающихся в соответствии с учебными планами в пределах сметы, утвержденной первым проректором по экономике, в том числе о назначении лиц, ответственных за проведение практик (руководителей практик).»

1.4. Дополнить пунктом 19.1.8 следующего содержания:

«19.1.8. О финансировании проведения отдельных учебных и иных практик обучающихся в рамках сметы, утверждённой первым проректором по экономике.»

2. Внести в Положение об организации и порядке проведения практик студентов Санкт-Петербургского государственного университета, утвержденное приказом Ректора от 16.06.2010 № 1449/1, следующие изменения:

2.1. Из пункта 1.3 исключить слова «Ученым советом факультета, обеспечивающего реализацию основной образовательной программы высшего профессионального образования.»

2.2. В абзаце 1 пункта 1.6 заменить слова «в структурных подразделениях Университета» на «в Университете».

2.3. В пункте 2.2 заменить слова «Декан факультета или должностное лицо, уполномоченное Ректором обеспечивать реализацию основных образовательных программ,» на слова «Проректор по обеспечению реализации образовательных программ и осуществлению научной деятельности по соответствующим направлениям», слова «и иные сведения, которые требуются в соответствии с приказом проректора по учебной работе» на слова «и иные необходимые сведения».

2.4. В абзаце 2 пункта 2.3 заменить слова «проректора по учебной работе или уполномоченного им должностного лица» на слова «Ректора или уполномоченного им должностного лица».

2.5. В абзаце 2 пункта 2.5 заменить слово «факультетским» на слово «соответствующим», слова «декана факультета или должностного лица, уполномоченного Ректором обеспечивать реализацию основных образовательных программ» на слова «проректора по обеспечению реализации образовательных программ и осуществлению научной деятельности по соответствующим направлениям».

2.6. В абзаце 1 пункта 2.7 заменить слова «на факультете» на слова «в Университете», слова «проректора по учебной работе или уполномоченного им должностного лица» заменить на слова «Ректора или уполномоченного им должностного лица».

2.7. Изложить подпункт 1 пункта 2.7 в следующей редакции:

«1) несет ответственность за проведение практик студентов, обучающихся по соответствующим образовательным программам, реализуемым в Университете.»

2.8. В абзаце 1 пункта 2.8 заменить слова «проректора по учебной работе или уполномоченным им должностным лицом» на слова «Ректора или уполномоченного им должностного лица».

2.9. Изложить подпункт 3 пункта 2.8 в следующей редакции:

«3) несет ответственность за принятие необходимых мер, обеспечивающих соблюдение студентами правил техники безопасности и охраны труда (в случае, если практика проводится в Университете).»

2.10. Дополнить пункт 2.8 подпунктом 8 следующего содержания:

«8) несет ответственность за принятие необходимых мер, обеспечивающих соблюдение студентами правил техники безопасности и охраны труда и иных нормативных актов, нарушение которых может повлечь за собой причинение вреда жизни или здоровью сопровождаемых им студентов (при проведении выездной практики).»

2.11. Пункт 2.11 исключить.

2.12. В пункте 3.1 заменить слова «проректора по учебной работе или уполномоченного им должностного лица» на слова «Ректора или уполномоченного им должностного лица».

2.13. В абзаце 2 пункта 3.5 заменить слова «в структурных подразделениях Университета» на «в Университете».

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на начальника Управления – Секретариата ректора Соловьёва А.А.

Ректор



Н.М. Кропачев